
Stránka 1 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 21. schůze Rady městské části Praha 5 dne 05.05.2021 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

                Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit,  

                JUDr. K. Černá, S. Brunclík                 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. P. Bervid, MBA, RNDr. R. Palovský 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. SVJ Štefánikova 316/8, Praha 5, IČO 078 85 229 - 
hlasování per rollam - roční závěrka 2020 

Schváleno RMČ/21/454/2021 

2. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě k tíži pozemku parc. č. 332/3,  
k. ú. Radlice, se společností  
Vodafone Czech Republic a. s. 

Schváleno RMČ/21/455/2021 

3. Souhlas k dočasnému umístění party stanu  
na pozemku parc. č. 175/1, k. ú. Jinonice 

Schváleno RMČ/21/456/2021 

4. Objednávka č. 0029/OVK/2021 na nákup 900 kusů 
publikace k výročí 100 let připojení Smíchova  
k Praze "Století městské části Praha 5 v lidských 
osudech" 

Schváleno RMČ/21/457/2021 

5. Společenství vlastníků jednotek Petřínská 573, 
Praha 5, IČO 241 81 803 - souhlas za jednotku  
v majetku MČ Praha 5 s účetní závěrkou  
za rok 2020 

Schváleno RMČ/21/458/2021 

6. Žádost o přechod nájmu bytu Schváleno RMČ/21/459/2021 

7. Návrhy na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu   Schváleno RMČ/21/460/2021 

8. Návrhy na uzavření dohody o skončení nájmu bytu 
a návrhy na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu   

Schváleno RMČ/21/461/2021 

9. Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - 
Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov 
II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy,  
V Remízku 7/919, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/21/462/2021 

10. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Vyhotovení 
dokumentace bouracích prací vybraných objektů 
MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/21/463/2021 

11. Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - 
Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 
2185 příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/21/464/2021 

12. Pronájem pozemku parc. č. 834/28, k. ú. Jinonice 
pod garáží ve vlastnictví žadatele - finalizace  
na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/21/465/2021 

13. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  Schváleno RMČ/21/466/2021 



Stránka 2 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

14. Individuální dotace na akci "108. Primátorky" Schváleno RMČ/21/467/2021 

15. Finanční dar na akci "Prague Color Climbing 
Festival 7. ročník" 

Schváleno RMČ/21/468/2021 

16. Dohoda o narovnání - dokončení akce "Oprava 
Čínského pavilonku v Košířích" 

Schváleno RMČ/21/469/2021 

17. Objednávka č.0006/ZOSM/21 - Vypracování 
jednostupňové projektové dokumentace oprav  
a udržovacích prací kanceláří ve 4. a 5. NP objektu 
Štefánikova 21, Praha 5 

Schváleno RMČ/21/470/2021 

18. Zpráva o smluvních vztazích Odboru informatiky Schváleno RMČ/21/471/2021 

19. "Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení 
Dodatku č. 1 ke Smlouvám o účasti v programu 
Antigraffiti vlastníků objektů na území MČ Praha 5, 
kterým se prodlužuje doba trvání Smlouvy  
do 31. 12. 2023 

Schváleno RMČ/21/472/2021 

20. Záměr pronájmu nebytové jednotky - Preslova 
2213/5, Praha 5 

Schváleno RMČ/21/473/2021 

21. Smlouvy o připojení k distribuční síti v rámci akce 
"Bydlení pro seniory, Hlubočepy'' 

Schváleno RMČ/21/474/2021 

22. Priority a opatření na období 2022 – 2024 v rámci 
plánování sociálních a souvisejících služeb  
na území MČ Praha 5  

Schváleno RMČ/21/475/2021 

23. Schválení uzavření Nájemní smlouvy pozemku  
parc. č. 4990/1, k. ú. Smíchov a Pachtovní smlouvy 
za účelem konání farmářských trhů na pěší zóně 
Anděl v termínu od 14. 5. 2021 do 11. 6. 2021 

Schváleno RMČ/21/476/2021 

24. Pošta Partner Barrandov Schváleno RMČ/21/477/2021 

25. Informaci o dokončení pilotního projektu webové 
aplikace „Geoportál Prahy 5“ a návrh na její veřejné 
užívání pro potřeby MČ Praha 5. 

Schváleno RMČ/21/478/2021 

26. Příkazní smlouva se společností Ewing, s. r. o. Schváleno RMČ/21/479/2021 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 9/0/0  



Stránka 3 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/454/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
SVJ Štefánikova 316/8, Praha 5, IČO 078 85 229 - hlasování per rollam - roční závěrka 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Zmocňuje 

1. vedoucí oddělení převodů nemovitých věcí k hlasování na internetovém portálu 
www.sousedé.cz za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Štefánikova 316/8 v souladu  
s níže uvedeným usnesením  

II. Schvaluje 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 316 Štefánikova 8, Praha 5 hospodaření SVJ 
za rok 2020 a roční závěrku v souladu s předloženými dokumenty Vykaz_zisku_a_ztraty.pdf, 
Výkaz zisku a ztráty pro nevýdělečné organizace.pdf, SVJ Štefánikova 316.docx,  
Suma předpisu.pdf, Saldo311.pdf, 
Saldo_konto.pdf, Rozvaha.pdf, Rozvaha pro nevýdělečné organizace.pdf, Příloha ÚZ 
Štefánikova 316.doc, kniha_faktur.pdf a Obratova_predvaha.pdf  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/455/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k tíži pozemku  
parc. č. 332/3, k. ú. Radlice, se společností Vodafone Czech Republic a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k tíži pozemku 
parc. č. 332/3, k. ú. Radlice, pro vedení elektronických komunikací v rámci stavby „Propojení 
Vodafone A5DYN, Radlická  - A5RDC, Radlická“, se společností  
Vodafone Czech Republic a. s., se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2808/2,  
IČO 257 88 001, za cenu 16.890 Kč bez DPH (k částce bude přičtena příslušná sazba DPH) 
dle znaleckého posudku č. 2274-4/21 ze dne 26. 03. 2021 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/456/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Souhlas k dočasnému umístění party stanu na pozemku parc. č. 175/1, k. ú. Jinonice 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. souhlas k dočasnému umístění party stanu na pozemku parc. č. 175/1, k. ú. Jinonice,  
o rozměrech 33 x 15 m (495 m2) v rámci castingů SuperStar v termínu  
od 05. 06. 2021 do 30. 06. 2021, tj. 26 dní, pro společnost TV Nova s. r. o., se sídlem Praha 5, 
Kříženeckého nám. 1078/5, IČO 458 00 456. Souhlas je podmíněn uhrazením poplatku ve výši 
128.700 Kč před zahájením užívání části pozemku. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/457/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0029/OVK/2021 na nákup 900 kusů publikace k výročí 100 let připojení 
Smíchova k Praze "Století městské části Praha 5 v lidských osudech" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. nákup 900 kusů publikace  "Století městské části Praha 5 v lidských osudech" ke 100 letému 
výročí připojení Smíchova k Praze; 

2. objednávku č. 0029/OVK/2021 ve výši 290.700 Kč na nákup publikace o historii Smíchova  
a vybraných lokalit MČ Praha 5 k výročí 100 let od připojení Smíchova k Praze  
"Století městské části Praha 5 v lidských osudech"; 

3. finanční krytí objednávky č. 0029/OVK/2021 ve výši 290.700 Kč, které  bude zajištěno  
ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2021 z podkapitoly 0634, § 3399 ostatní 
záležitosti kultury, církví a sděl, prostředků, po úpravě rozpisu rozpočtu v rámci podkapitoly 
0634 z položky 5169 ORG 340000 na položku 5194 věcné dary. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle odst. I čl. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 10.05.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 7 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/458/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků jednotek Petřínská 573, Praha 5, IČO 241 81 803 - souhlas  
za jednotku v majetku MČ Praha 5 s účetní závěrkou za rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotku v majetku MČ Praha 5 pro dům Petřínská 573/12, Praha 5, k. ú. Malá Strana  
s účetní závěrkou za rok 2020 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/459/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o přechod nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 3+1, standardní kvality na adrese  
, Praha 5, k. ú. Malá Strana, s , bytem na adrese 
, Praha 5, k. ú. Malá Strana, na dobu určitou do 10. 2. 2023 s platností  

ode dne podpisu a s účinností od 11. 2. 2021 za nájemné ve výši 142,80 Kč/m2/měs.  
na základě žádosti o přechod nájmu bytu po zemřelé  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/460/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrhy na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu zvláštního určení 1+kk č. 14 (ev. č. 21) ve 2. NP domu 
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, s , ke dni 14. 5. 2021,  
dle schváleného vzoru 

2. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 2+kk č. 38 (ev. č. 38) v 5. NP domu na adrese 
, Praha 5, k. ú. Košíře, s , ke dni 14. 5. 2021,  

dle schváleného vzoru 

3. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 1+kk, č. 1 (ev. č. 28) ve 4. NP domu na adrese 
, Praha 5, k. ú. Košíře s ke dni 1. 5. 2021  

dle schváleného vzoru 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/461/2021 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrhy na uzavření dohody o skončení nájmu bytu a návrhy na uzavření nové smlouvy  
o nájmu bytu   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dohody o skončení nájmu bytu 2+1, standardní kvality, č. 8 (ev. č. 3/6) ve 4. NP domu 
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, , bytem  
na uvedené adrese, ke dni 31. 5. 2021, dle schváleného vzoru 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, č. 5 (ev. č. 3) ve 2. NP domu  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, na dobu určitou, s platností od data 
podpisu a účinností od 1. 6. 2021 do 31. 5. 2024 za nájemné ve výši 142,80 Kč/m2/měs. 

II. Schvaluje 

1. uzavření dohody o skončení nájmu bytu 2+1, standardní kvality, č. 15 (ev. č. 2) v 1. NP domu 
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, se , bytem na uvedené 
adrese, ke dni 31. 5. 2021, dle schváleného vzoru 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu 2+kk, standardní kvality, č. 8 (ev. č. 5) ve 3. NP domu  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, se , bytem  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, na dobu neurčitou, s platností od data 
podpisu a účinností od 1. 6. 2021 za nájemné ve výši 142,80 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/462/2021 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - Fakultní základní škola a mateřská škola 
Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 7/919, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2021 z původních 
599,0 tis. Kč na částku 772,1 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného neinvestičního 
příspěvku na rok 2021 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku  
ve FZŠ a MŠ Barrandov II pro rok 2021 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 14.05.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/463/2021 

 

10. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Vyhotovení dokumentace bouracích prací vybraných objektů MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Vyhotovení dokumentace bouracích prací 
vybraných objektů MČ Praha 5", společnost SUNCAD, s. r. o., se sídlem Praha 6,  
Špotzova 6/96, IČO 266 89 707, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive  
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 990.000 Kč bez DPH, tj. 1.197.900 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností SUNCAD, s. r. o., se sídlem Praha 6,  

Špotzova 6/96, IČO 266 89 707 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 990.000 Kč bez DPH, tj. 1.197.900 Kč vč. DPH 

zajištěné ve výši 180.822,40 Kč vč. DPH z podkapitoly 0418, § 3421, položky 6121, ORG 
80901000000 a ve výši 1.017.077,60 Kč vč. DPH z podkapitoly 0418, § 3113, položky 6121, 
ORG 130227. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.05.2021  

2. v souvislosti s prováděním projektových dokumentací podle předložené smlouvy o dílo,  
zvážit vypracování projektové dokumentace na obj. č. p. 1264 na poz. parc. č.  5/2  
k. ú. Košíře (dle článku 5.1. b)) a to v návaznosti na zpracovanou studii o umístění 
školního objektu ZŠ Nepomucká, eventuálně tuto dokumentaci neprovádět  

Zodpovídá: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/464/2021 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, 
Podbělohorská 2185 příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2021 
z původních 82,1 tis. Kč na částku 105,2 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného 
neinvestičního příspěvku na rok 2021 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku  
v MŠ pro rok 2021 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 14.05.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/465/2021 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem pozemku parc. č. 834/28, k. ú. Jinonice pod garáží ve vlastnictví žadatele - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem pozemku pod garáží, parc. č. 834/28, k. ú. Jinonice  
o rozloze 20 m2 za nájemné ve výši 218,80 Kč/m2/rok, tj. 4.376 Kč/rok, na dobu neurčitou.  

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/466/2021 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1, snížené kvality, na adrese  , Praha 5,  
k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 30. 4. 2024, s platností od data podpisu a účinností od 1. 5. 2021 za nájemné ve výši 
122,40 Kč/m2/měs. 

2. uzavření dodatku č. 1 o nájmu bytu 1+kk, snížené kvality, na adrese ,  
Praha 5, k. ú. Košíře, se , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou 
do 31. 7. 2024, s platností od data podpisu a účinností od 1. 8. 2021 za nájemné ve výši 
122,40 Kč/m2/měs. s tím, že byt bude nadále užíván bez sklepa. 

3. uzavření dodatku č. 2 o nájmu bytu 1+kk, standardní kvality, na adrese , 
Praha 5, k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 30. 6. 2024, s platností od data podpisu a účinností od 1. 7. 2021 za nájemné ve výši 
142,80 Kč/m2/měs. s tím, že byt bude nadále užíván bez sklepa. 

4. uzavření dodatku č. 2 o nájmu bytu 2+1, standardní kvality, na adrese , 
Praha 5, k. ú. Motol, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 30. 6. 2024 s platností od data podpisu a účinností od 1. 7. 2021 za nájemné ve výši 142,80 
Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/467/2021 

 

14. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "108. Primátorky" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace ve výši 49.850 Kč pro RAUL, s. r. o., IČO 256 08 673, se sídlem 
Elišky Krásnohorské 12/5, Josefov, Praha 1.  

2. finanční krytí v celkové výši 49.850 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu  
MČ Praha 5 na rok 2021, z podkapitoly 0434, § 3419 - tělovýchovná činnost, úpravou rozpisu  
v celkové výši 49.900 Kč z položky 5222 -  neinvestiční transfery spolkům na položku 5213 
neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám.  

3. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace pro RAUL, s. r. o., IČO 256 08 673,  
se sídlem Elišky Krásnohorské 12/5, Josefov, Praha 1.  

4. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky, a MgA. Davida Duška, radního pro sport,  
při sportovní akci "108. Primátorky", která se uskuteční 17. - 19. 9. 2021 na Hořejší a Rašínově 
náplavce. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu dle bodu I., čl. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 12.05.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/468/2021 

 

15. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Finanční dar na akci "Prague Color Climbing Festival 7. ročník" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru ve výši 15.000 Kč pro HO SmíchOFF, z. s., 
IČO 063 509 68, se sídlem Táborská 979/5, Praha 4, na akci Prague color climbing festival. 

2. finanční krytí ve výši 15.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5  
na rok 2021 z podkapitoly 0434, § 3419 - tělovýchovná činnost, úpravou rozpisu z položky 
5229 - ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím na položku 5222 - 
neinvestiční transfery spolkům. 

3. darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru pro HO SmíchOFF, z. s., 
IČO 063 509 68, se sídlem Táborská 979/5, Praha 4, na akci Prague color climbing festival.  

4. záštitu MgA. Davida Duška, radního pro sport, při akci Prague Color Climbing Festival, 7. 
ročník, která  se uskuteční ve dnech 24. -  25. 6. 2021 v prostorách Lezeckého centra 
SmíchOFF, Křížová 6, Praha 5 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu dle bodu I., čl. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 12.05.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/469/2021 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o narovnání - dokončení akce "Oprava Čínského pavilonku v Košířích" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dohodu o narovnání mezi zadavatelem městská část Praha 5 a zhotovitelem ALMA ENERGO, 
s. r. o., Plzeňská 1270/97, Košíře, Praha 5, IČO 035 14 498, 

2. finanční krytí dokončení Opravy Čínského pavilonku v Košířích na základě  
Dohody o narovnání ve výši 684.605,45 Kč bez DPH, tj. 824.742,60 Kč včetně DPH z ORJ 
0641, § 3322, pol. 5171 – Opravy a udržování. 

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 19 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/470/2021 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č.0006/ZOSM/21 - Vypracování jednostupňové projektové dokumentace oprav 
a udržovacích prací kanceláří ve 4. a 5. NP objektu Štefánikova 21, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0006/ZOSM/21 na veřejnou zakázku malého rozsahu "Vypracování 
jednostupňové projektové dokumentace oprav a udržovacích prací kanceláří ve 4. a 5. NP 
objektu Štefánikova 21, Praha 5" (vč. PD návrhu interiéru) v celkové výši 
232.000 Kč bez DPH, tj. 280.720 Kč vč.DPH pro společnost ABCD Studio, s. r. o.,  

Paříkova 910/11a, Praha 9, IČO 227 94 107 

2. finanční krytí ze zdaňované činnosti OSM, stř. 9013, SU 518, AU 0005 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 20 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/471/2021 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Zpráva o smluvních vztazích Odboru informatiky 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. zprávu o smluvních vztazích Odboru informatiky. 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/472/2021 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvám o účasti  
v programu Antigraffiti vlastníků objektů na území MČ Praha 5, kterým se prodlužuje doba 
trvání Smlouvy do 31. 12. 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0007/0/OBP/20 uzavřené  
dne 04. 05. 2020 mezi MČ Praha 5 a Smíchovskou střední průmyslovou školou, se sídlem 
Preslova 72/25, Praha 5 - Smíchov, IČO 613 86 855, kterým se prodlužuje doba trvání 
Smlouvy dle čl. III. bod 1. Smlouvy do 31. 12. 2023 

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0017/0/OBP/19 uzavřené  
dne 08. 07. 2020 mezi MČ Praha 5 a Bytovým družstvem Hennerova 229, se sídlem 
Hennerova 229/3, Praha 5 - Motol, IČO 266 91 400, kterým se prodlužuje doba trvání Smlouvy 
dle čl. III. bod 1. Smlouvy do 31. 12. 2023 

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0002/0/OBP/19 uzavřené  
dne 10. 05. 2019 mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků jednotek Renoirova 622,  
se sídlem Renoirova 622/5, Praha 5 - Hlubočepy, IČO 243 10 018, kterým se prodlužuje doba 
trvání Smlouvy dle čl. III. bod 1. Smlouvy do 31. 12. 2023 

4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0012/0/OBP/19 uzavřené  
dne 20. 06. 2019 mezi MČ Praha 5 a   

, kterým se prodlužuje doba trvání Smlouvy dle čl. III. bod 1. Smlouvy  
do 31. 12. 2023 

5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0022/0/OBP/19 uzavřené  
dne 25. 10. 2019 mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků jednotek pro dům Jindřicha 
Plachty 15/398, Praha 5, se sídlem Jindřicha Plachty 398/15, Praha 5 - Smíchov,  
IČO 751 20 917, kterým se prodlužuje doba trvání Smlouvy dle čl. III. bod 1. Smlouvy  
do 31. 12. 2023 

6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0008/0/OBP/20 uzavřené  
dne 04. 05. 2020 mezi MČ Praha 5 a ,   

, kterým se prodlužuje doba trvání Smlouvy dle čl. III. bod 1. Smlouvy  
do 31. 12. 2023 

7. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0009/0/OBP/20 uzavřené  
dne 04. 05. 2020 mezi MČ Praha 5 a ,  

, kterým se prodlužuje doba trvání Smlouvy dle čl. III. bod 1. Smlouvy  
do 31. 12. 2023 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/473/2021 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytové jednotky - Preslova 2213/5, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytové jednotky č. 2213/904 o celkové velikosti 90,40 m2 v přízemí domu 
Preslova 2213/5, Praha 5 - Smíchov za nájemné v min. výši 3.000 Kč/m2/rok (tzn. 22.600 Kč 
měsíčně) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou s možností sjednání 
ochranné lhůty, po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího 
hrubého porušení ze strany nájemce, jako ochranu účelně vynaložených investic nájemcem  
na rekonstrukci předmětu nájmu. Tento záměr se realizuje formou dvoukolového nabídkového 
řízení 

II. Ukládá 

1. zveřejnit předmětný záměr na úřední desku ÚMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 14.05.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 23 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/474/2021 

 

21. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouvy o připojení k distribuční síti v rámci akce "Bydlení pro seniory, Hlubočepy'' 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o připojení k distribuční síti s firmou Pražská plynárenská distribuce, a. s.,  
IČO 274 03 505 pro akci  "Bydlení pro seniory, Hlubočepy'' 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy ze strany městské části Praha 5 dle bodu I.1. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 21.05.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 24 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/475/2021 

 

22. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Priority a opatření na období 2022 – 2024 v rámci plánování sociálních a souvisejících 
služeb na území MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. priority a opatření na období 2022 – 2024 v rámci plánování sociálních a souvisejících služeb 
na území MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 25 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/476/2021 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení uzavření Nájemní smlouvy pozemku parc. č. 4990/1, k. ú. Smíchov a Pachtovní 
smlouvy za účelem konání farmářských trhů na pěší zóně Anděl v termínu od 14. 5. 2021  
do 11. 6. 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Nájemní smlouvy týkající se částí pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov,  
a to část pozemní komunikace – chodník o celkové výměře 250 m2 s Technickou správou 
komunikací hl. m. Prahy, a.s. se sídlem Řásnovka 8, Praha 1, IČO 034 47 286  
jako pronajímatelem za účelem konání farmářských trhů v termínu od 14. 5. 2021  
do 11. 6. 2021 

2. úhradu nájemného ve výši 50.000 Kč pronajímateli před uzavřením Nájemní smlouvy 
specifikované v bodě I.1. tohoto usnesení v souladu s požadavky pronajímatele formulovanými 
v čl. III odst. 1 nájemní smlouvy, která bude zajištěna po provedení rozpočtového opatření  
ve výši 50.000 Kč z ORJ 0241, § 2219, pol. 5163 – Služby peněžních ústavů na ORJ 0641,  
§ 2141, pol. 5164 – Nájemné 

3. uzavření Pachtovní smlouvy týkající se částí pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov,  
a to část pozemní komunikace – chodník o celkové výměře 250 m2 se společností ASTACUS 
s. r. o., se sídlem Kaprova 42/14, Praha 1, IČO 290 30 528 jako pachtýřem za účelem konání 
farmářských trhů v termínu od 14. 5. 2021 do 11. 6. 2021, a to za podmínky,  
že před uzavřením této smlouvy bude MČ Praha 5 jako propachtovateli udělen výslovný 
písemný souhlas Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a. s. s poskytnutím předmětu 
pachtu, který je shodný s předmětem nájmu dle smlouvy schválené v bodě I.1. tohoto 
usnesení, třetí osobě 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky v rámci uzavření obou uvedených smluv 

2. zajistit písemný souhlas s poskytnutím předmětu pachtu třetí osobě 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 12.05.2021  

3. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 10.05.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 26 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/477/2021 

 

24. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Pošta Partner Barrandov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o nájmu nebytového prostoru se společností FINEP Poštovní a. s., se sídlem 
Havlíčkova 1030/1, Praha 1, IČO 264 29 748. 

2. smlouvu o zajištění služeb pro Českou poštu, s. p., se sídlem Politických vězňů 909/4, Praha 1, 
IČO 471 14 983 

3. finanční krytí smlouvy, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu na rok 2021  
ve  výši 190.000 Kč vč. DPH z podkapitoly 0916, § 6171 - Činnost místní správy, položky 
5169 (nákup ostatních služeb), položky 5139 (nákup materiálu j. n.), 5151 (studená voda), 
5152 (teplo), 5154 (elektrická energie), 5157 (teplá voda), 5163 (služby peněžních 
ústavů) a 5164 (nájemné). 

4. finanční krytí smlouvy na odkup vybavení nebytové jednotky, které bude zajištěno  
ze schváleného rozpočtu na rok 2021 ve výši 215.380 Kč vč. DPH z podkapitoly 0916, § 6171 - 
Činnost místní správy, položky 5137 (Drobný dlouhodobý hmotný majetek). 

5. finanční krytí mzdových prostředků v souvislosti s uzavřenými třemi dohodami o pracích 
konaných mimo pracovní poměr, bude financováno z podkapitoly 0926 (odbor KTA),  
§ 6171, položka 5021, ORG 260000 v celkové výši 542.700 Kč. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 27 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/478/2021 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Informaci o dokončení pilotního projektu webové aplikace „Geoportál Prahy 5“  
a návrh na její veřejné užívání pro potřeby MČ Praha 5. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. informaci o dokončení pilotního projektu webové aplikace „Geoportál Prahy 5“. 

II. Schvaluje 

1. využívání webové aplikace „Geoportál Prahy 5“ pro potřeby MČ Praha 5 

2. Pracovní skupinu Geoportál, zajišťující provoz a rozvoj webové aplikace "Geoportál Prahy 5", 
ve složení 

Ing. Pavel Rous (KTA) – vedoucí skupiny 

Bc. Denis Kubajura (OVK) 

Jan Flegl DEA (OÚR) 

Pavel Kováč (OIN) 

Jan Trávníček 

III. Ukládá 

1. připravit ediční plán rozvoje webové aplikace "Geoportál Prahy 5", pro druhé pololetí roku 2021 
Pracovní skupinou Geoportál a Předložit jej Redakční radě k posouzení a následně  
Radě MČ Praha 5 ke schválení 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 23.06.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 28 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/21/479/2021 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Příkazní smlouva se společností Ewing, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. příkazní smlouvu za účelem poskytování služeb v oblasti komunikace s Ewing, s. r. o.,  
se sídlem v Praze 7, Jankovcova 1603/47a, IČO 497 12 331, DIČ: CZ49712331.  
Smlouva je sjednána na dobu určitou, a to od uveřejnění této smlouvy v registru smluv  
do 31. 12. 2021.    

2. finanční krytí v maximální výši 160.000 Kč bez DPH tj. 193.600 Kč s DPH, které bude hrazeno 
z podkapitoly 0634, § 3349, ORG 34 0000, položka 5169 ze schváleného rozpočtu  
pro rok 2021.  

II. Ukládá 

1. zajistit uzavření "Příkazní smlouvy se společností Ewing, s. r. o." 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 14.05.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 29 
21. RMČ, dne 05.05.2021 

Začátek zasedání: 

12:00 

Konec zasedání: 

13:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

Ověřovatelé byli jmenováni poměrem hlasování 9/0/0 

 

 

 

Bc. Martin Damašek, M.A, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 7. 5. 2021 


